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L-Correct z zezwoleniem

10 maja br. w Łodzi odbyła się uroczystość wręczenia nowych zezwoleń na 
prowadzenie działalności gospodarczej w Łódzkiej Specjalnej Strefie 
Ekonomicznej. Na terenie Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce znajduje się jej 
podstrefa, należąca do jednej z najprężniejszych w całym regionie. Spółka L-
Correct zamierza zbudować tutaj swój nowoczesny zakład produkcyjny.

Zezwolenia inwestorzy odebrali z rąk wojewody łódzkiego Jolanty Chełmińskiej. W 
uroczystości brali też udział prezydent Łodzi Hanna Zdanowska, wicemarszałek 
województwa łódzkiego Dorota Ryl, prezes ŁSSE Tomasz Sadzyński i wiceprezes 
Marek Pyka oraz zastępca burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Zdzisław 
Mielczarek. Zezwolenia otrzymały cztery przedsiębiorstwa - BSH Sprzęt 
Gospodarstwa Domowego, Procter & Gamble, Albea Poland sp. z o.o. oraz właśnie 
L-Correct. Trzy z nich zlokalizowane będą na terenie województwa łódzkiego, a 
jedna w Wielkopolsce, na terenie gminy Nowe Skalmierzyce. W sumie zatrudnią 
one blisko 200 osób. Poprzez realizowane inwestycje firmy te mogą odzyskać 50, 
60 a nawet 70 procent wartości projektu.

Największa inwestycja prowadzona będzie przez spółkę L-Correct, która planuje 
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wydać ponad 70 mln. złotych na fabrykę najnowszej generacji pianek lateksowych 
oraz drutu dla przemysłu meblarskiego, tworząc przy tym 100 nowych miejsc 
pracy w miejscowości Ociąż. Z ramienia tej spółki zezwolenie odebrał zastępca 
dyrektora finansowego Tomasz Majewski. Gratulacje oraz zapewnienia o dalszej 
dobrej współpracy złożył firmie zastępca burmistrza Zdzisław Mielczarek. Budowa 
zakładu ma ruszyć niebawem.

Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna jest jednym z najszybciej rozwijających się 
obszarów gospodarczych w Polsce. Obejmuje obszar prawie 1200 ha, składa się z 
43 podstref w trzech województwach. Aktywnie funkcjonuje w niej ponad 130 
inwestorów. Utworzenie podstrefy na terenie Gminy Nowe Skalmierzyce to nie 
tylko sukces inwestora, który pozyska nowe źródło finansowania inwestycji oraz 
zwolnienie w podatku dochodowym, ale i samorządu, ponieważ do budżetu 
wpłynie podatek od nieruchomości, jak również udział w podatku dochodowym od 
osób fizycznych od nowozatrudnionych pracowników - wyjaśnia burmistrz Bożena 
Budzik.

Zdzisław Mielczarek wykorzystał łódzkie spotkanie do przeprowadzenia rozmów z 
prezesem strefy dla poszerzenia podstrefy istniejącej na terenie Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce. Na terenie gminy znajdują się bowiem kolejne tereny będące 
we władaniu w większości przez prywatnych właścicieli, które to są planistycznie 
przygotowane do wręcz natychmiastowego zagospodarowania przez następnych 
inwestorów.

Jest to obszar 50 ha. położony bardzo atrakcyjnie, wokół którego jest duże 
zainteresowanie przedsiębiorców. Gdyby te tereny udało się objąć podstrefą 
łódzkiej strefy ekonomicznej, o co zabiegają władze gminy, zwiększone zostałyby 
szanse na ulokowanie tam kolejnych dużych projektów inwestycyjnych.

Jestem umówiony na kolejne spotkanie z prezesem strefy, które odbędzie się już 
niebawem, aby konkretnie przeanalizować możliwe warianty rozwiązań, które 
pozwoliłyby choćby część tego 50 ha. terenu wprowadzić do łódzkiej strefy. 
Zadanie jest mocno skomplikowane z uwagi na fakt, że te grunty są własnością 
prywatną. Widzę jednak pewne możliwości, stąd też z nadzieją przystąpiliśmy do 
rozmów, tym bardziej, że jako gmina wyrobiliśmy sobie przez lata dobrą markę w 
oczach zarządu strefy jako wiarygodny i skuteczny partner w swoich działaniach - 
powiedział zastępca burmistrza.
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